
 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

M I N I S T R A Z D R O W I A 1) 

z dnia …….. 2024 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie badań lekarskich i psychologicznych osób 

występujących o wydanie pozwolenia na broń lub zgłaszających do rejestru broń  

pneumatyczną oraz posiadających pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń  

pneumatyczną 

Na podstawie art. 15l ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 485) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie badań 

lekarskich i psychologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia na broń lub 

zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz posiadających pozwolenie na broń lub 

zarejestrowaną broń pneumatyczną (Dz. U. z 2021 r. poz. 2178) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w „Pouczeniu” pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) odwołanie wraz z jego uzasadnieniem wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

orzeczenia, za pośrednictwem lekarza, który wydał orzeczenie, do innego 

wybranego lekarza upoważnionego;  

4) lekarz, za pośrednictwem którego jest wnoszone odwołanie, przekazuje je wraz z 

dokumentacją badań do wybranego przez odwołującego się innego lekarza 

upoważnionego w terminie 3 dni od dnia otrzymania odwołania;”; 

2) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w „Pouczeniu” pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) odwołanie wraz z jego uzasadnieniem wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

orzeczenia, za pośrednictwem psychologa, który wydał orzeczenie, do innego 

wybranego psychologa upoważnionego;  

                                                 
1 ) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



– 2 – 

4) psycholog, za pośrednictwem którego jest wnoszone odwołanie, przekazuje je wraz 

z dokumentacją badań do wybranego przez odwołującego się innego psychologa 

upoważnionego w terminie 3 dni od dnia otrzymania odwołania;”.   

§ 2. Do postępowań, w sprawie wydania orzeczenia lekarskiego lub psychologicznego 

potwierdzającego zdolność fizyczną i psychiczną dla osób występujących o wydanie 

pozwolenia na broń lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz posiadających 

pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń pneumatyczną, wszczętych i niezakończonych 

przed dniem wejścia w życie art. 10 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu 

likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych (Dz. U. poz. 803), stosuje się 

wzory orzeczeń lekarskich lub psychologicznych określonych odpowiednio w załączniku nr 3 

i 4 do rozporządzenia zmienianego § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

MINISTER ZDROWIA 

W POROZUMIENIU: 

MINISTER SPRAW  

WEWNĘTRZNYCH I  

ADMINISTRACJI 

  



– 3 – 

UZASADNIENIE  

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 15l 

ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2024 r. poz. 485) i zakłada dokonanie 

zmian w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich 

i psychologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia na broń lub zgłaszających do 

rejestru broń pneumatyczną oraz posiadających pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń 

pneumatyczną (Dz. U. z 2021 r. poz. 2178), zwanym dalej „rozporządzeniem”. 

Konieczność zmiany rozporządzenia wynika z art. 10 pkt 4 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 

r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych (Dz.U. 

poz. 803) dotyczącego zmiany ustawy o broni i amunicji w zakresie art. 15h tej ustawy. 

Dlatego też w związku z nowym brzmieniem art. 15h ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 maja 

1999 r . o broni i amunicji w projektowanym rozporządzeniu wprowadza się zmiany w 

załączniku nr 3 i nr 4 do rozporządzenia. Zmiany te polegają na uproszczeniu procedury 

odwoławczej od orzeczenia lekarskiego i psychologicznego, które są wydawane w toku 

postępowania o wydanie pozwolenia na broń. Obecnie odwołanie będzie mogło być wniesione 

do dowolnego, wybranego przez odwołującego się, lekarza upoważnionego albo psychologa 

upoważnionego, a nie jak dotychczas odwołanie wraz z jego uzasadnieniem wnosiło się w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia orzeczenia, za pośrednictwem lekarza lub psychologa, który 

wydał orzeczenie, do jednego z podmiotów odwoławczych, którymi były:  

1) wojewódzkie ośrodki medycyny pracy, a w przypadku gdy odwołanie dotyczyło 

orzeczenia lekarskiego wydanego w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy – instytuty 

badawcze w dziedzinie medycyny pracy;  

2) jednostki służby medycyny pracy podmiotów leczniczych utworzonych i wyznaczonych 

przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych;  

3) podmioty lecznicze utworzone i wyznaczone przez Ministra Obrony Narodowej.  

Projektowane rozporządzenie wprowadza także przepis przejściowy, zgodnie z którym do 

postępowań, w sprawie wydania orzeczenia lekarskiego lub psychologicznego 

potwierdzającego zdolność fizyczną i psychiczną dla osób występujących o wydanie 

pozwolenia na broń lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz posiadających 

pozwolenie na broń lub zarejestrowaną broń pneumatyczną, wszczętych i niezakończonych 

przed dniem wejścia w życie art. 10 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu 



– 4 – 

likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych (Dz. U. poz. 803), stosuje się 

wzory orzeczeń lekarskich lub psychologicznych określonych odpowiednio w załączniku nr 3 

i 4 do rozporządzenia zmienianego, w brzmieniu dotychczasowym. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia. 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na dużych, średnich i małych 

przedsiębiorców, a także na mikroprzedsiębiorców. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597) i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Projekt aktu nie zawiera wymogów nakładanych na usługodawców podlegających 

notyfikacji, o której mowa w art. 15 ust. 7 lub art. 39 ust. 5 dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym (Dz. 

Urz. UE L 376 z 27.12.2006, str. 36). 

Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do projektowanego 

rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu. 


